
   

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS 

DA REGIÃO SUL 
(Cocal do Sul, Lauro Müller, Morro da Fumaça, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga) 

 

 

 

  

Telefone: 48 3465-0306 – e-mail: secretaria@cirsures.sc.gov.br – www.cirsures.sc.gov.br 
Rua Vidal Ramos, nº 170 – Sala nº 11 – Centro Profissional Executivo – Bairro Centro, Município de Urussanga/SC - CEP 

88.840-000 

CNPJ: 04.572.787/0001-17 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2025 – CIRSURES 

 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2025, EM CARÁTER EMERGENCIAL E 
DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PARA SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE 
EMPREGADOS PÚBLICOS PARA OS CARGOS DE AGENTE DE COLETA DE LIXO, AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS, MOTORISTA E OPERADOR DE MÁQUINAS POR TEMPO 
DETERMINADO, NO ÂMBITO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
URBANOS DA REGIÃO SUL (CIRSURES). 

 

 
O Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos Urbanos da Região Sul (CIRSURES), 

por meio da Comissão de Permanente de Concurso Público e Processo Seletivo Simplificado, 
nomeada pela Resolução CIRSURES nº 36/2024, de 10 de abril de 2024, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: 

I. Prorrogar até o dia 17/04/2025 ( quinta-feira), o prazo para a incrição neste processo 
seletivo. 

II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo: 
 

EVENTO DATA PREVISTA 

Publicação do Edital  24/03/2025 

Período de Impugnação do Edital 25/03/2025 a 26/03/2025 

Período de Inscrições 27/03/2025 a 17/04/2025 

Publicação das Inscrições Homologadas 22/04/2025 

Prova prática  27/04/2025  

Publicação da Classificação 28/04/2025 

Prazo para Recursos contra Classificação 30/04/2025 

Publicação Classificação Oficial e 
Homologação do Resultado Final 

05/05/2025 

 
 

Urussanga, 07 de abril de 2025. 
 
 
 

_____________________ 
Michele da Silva  

Presidente da Comissão 

 

_____________________ 
Fabíola Zimermann  

Membro da Comissão 

 

_____________________ 
Graziela Apolinário Bolan   

Membro da Comissão 


